
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
Processo Administrativo Nº 14935/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 16/01/2023 10:53:10

TOTAL DO PROCESSO:   14.100,30

Item: 1

Descrição: TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ 
REALIZADO EM ÚNICA ETAPA COM A FINALIDADE DE DETECTAR A PRESENÇA DO HORMÔNIO CHAMADO 
GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NA URINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO 
REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 116,48

Unidade: CX

Total Item: 4.339,30

Marca: EBRAM Modelo: TIRA

Valor Unit.: 61,99

Quant.: 1 Total: 4.339,30LOTE 1 Num: 061 Lance: 61,99

ES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 32.485.469/0001-54 4.339,30

Item: 2

Descrição: BOTA DE UNNA, BANDAGEM. PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO; GOMA ACÁCIA ;GLICEROL 
;ÓLEO DE RÍCINO; ÁGUA PURIFICADA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. 10,2CM X 9,14 METROS -
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 21,44

Unidade: UND

Total Item: 4.278,00

Marca: CASEX Modelo: 

Valor Unit.: 21,39

Quant.: 1 Total: 4.278,00LOTE 2 Num: 039 Lance: 21,39

Item: 3

Descrição: PLACA DE HIDROCOLOIDE CURATIVO ESTÉRIL RECORTÁVEL COMPOSTO INTERNAMENTE POR 
NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE. CAMADA EXTERNA COMPOSTA POR ESPUMA OU FILME DE 
POLIURETANO, IMPERMEÁVEL. ESPESSURA DE 05 MILIMETROS15 CM X 15 CM. EMBALAGEM 
INDIVIDUALPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,50

Unidade: UND

Total Item: 1.560,00

Marca: CASEX Modelo: 

Valor Unit.: 15,60

Quant.: 1 Total: 1.560,00LOTE 3 Num: 036 Lance: 15,60

Item: 4

Descrição: ALGINATO DE CÁLCIO 10CMX10CM CURATIVO COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO, 
CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA 10 CMX10CM. EMBALAGEM INDIVIDUALPRODUTO REGISTRADO NA 
ANVISA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,64

Unidade: UND

Total Item: 562,50

Marca: CASEX Modelo: 

Valor Unit.: 11,25

Quant.: 1 Total: 562,50LOTE 4 Num: 003 Lance: 11,25

Item: 7

Descrição: GAZE MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS. PARA PROTEÇÃO DE PELE PERIESTOMA E LIMPEZA . 
PACOTES COM 10 UNIDADESPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 0,49

Unidade: PCT

Total Item: 24,50

Marca: DESCTEXTIL Modelo: 

Valor Unit.: 0,49

Quant.: 1 Total: 24,50LOTE 7 Num: 032 Lance: 0,49

Quant.: 1 Total: 258,00LOTE 8 Num: 020 Lance: 1,29

POSITIVA COMERCIAL LTDA 31.504.150/0001-66 9.189,00

1 de 3Gerado em: 17/03/2023 11:39:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Item: 8

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LANCETA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA;CÂMARA 
FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO;CONECTOR LUER SLIP, PARA DISPOSITIVO DE ACESSO 
VENOSO.ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO;EXTENSÃO EM PVC AZUL(EVITA CONEXÃO COM ACESSO 
VENOSO). CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE. FABRICADO EM PVC;PRODUTO 
REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,59

Unidade: UND

Total Item: 258,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

Valor Unit.: 1,29

Item: 9

Descrição: SERINGA DE BICO DE 5 ML.PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,31

Unidade: UND

Total Item: 29,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

Valor Unit.: 0,29

Quant.: 1 Total: 29,00LOTE 9 Num: 031 Lance: 0,29

Item: 10

Descrição: EQUIPO DE DIETA ENTERAL COM FRASCO DE 300 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,76

Unidade: UND

Total Item: 700,00

Marca: BIOBASE E 
DESCARPACK 

Modelo: 

Valor Unit.: 3,50

Quant.: 1 Total: 700,00LOTE 10 Num: 079 Lance: 3,50

Item: 14

Descrição: SERINGA DE 20 ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 1,37

Unidade: UND

Total Item: 880,00

Marca: MEDIX Modelo: 

Valor Unit.: 0,80

Quant.: 1 Total: 880,00LOTE 14 Num: 085 Lance: 0,80

Item: 15

Descrição: SONDA URETRAL NUMERAÇÃO 10 OU 12PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 0,60

Unidade: UND

Total Item: 627,00

Marca: BIOBASE Modelo: 

Valor Unit.: 0,57

Quant.: 1 Total: 627,00LOTE 15 Num: 096 Lance: 0,57

Item: 16

Descrição: SORO FISIOLÓGICO, EMBALAGEM DE 500 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,95

Unidade: FRC

Total Item: 270,00

Marca: ARBORETO Modelo: 

Valor Unit.: 4,50

Quant.: 1 Total: 270,00LOTE 16 Num: 064 Lance: 4,50

Item: 5

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE 
ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O 
FRASCO COM TRAVAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 300 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,77

Unidade: FRC

Total Item: 256,00

Marca: BIOBASE/FRASCO NÃO 
ESTERIL

Modelo: CX C/90/80212340022

Valor Unit.: 1,28

Quant.: 1 Total: 256,00LOTE 5 Num: 074 Lance: 1,28

Item: 6

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE 
ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O 
FRASCO COM TRAVAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 500 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA

Unidade: FRC Marca: BIOBASE/FRASCO NÃO 
ESTERIL

Modelo: CX C/60/80212340022

Quant.: 1 Total: 316,00LOTE 6 Num: 061 Lance: 1,58

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI 35.253.171/0001-07 572,00

2 de 3Gerado em: 17/03/2023 11:39:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,40 Total Item: 316,00Valor Unit.: 1,58

3 de 3Gerado em: 17/03/2023 11:39:41

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


